لرد فیشر به یاری داری شتافت و در واقع از واسطه‌های تشکیل شرکت سندیکای امتیازات بود؛ زیرا قوانین انگلیس، دولت را از شرکت در امور بازرگانی منع کرده بود و با تشکیل این شرکت، امتیاز همچنان در دست انگلیسیها باقی می‌ماند (ذوقی، ۱۳۷۵، ص ۶۷).

کوششهای شرکت جدید پیش از دست کشیدن از ادامه عملیات نتیجه داد و با فووان چاهی در مسجد سلیمان در ۲۶ مه ۱۹۰۸ / ۵ خرداد ۱۲۸۷ اوضاع تغییر کرد تا جایی که شرکت سندیکای امتیازات در سال ۱۹۰۹ م. به شرکت نفت ایران و انگلیس تبدیل شد (نصر، ۱۳۶۳، ص ۳۷۳).

شرکت نفت ایران و انگلیس سرمنشاء فساد و دخالت در کارهای سیاسی و اجتماعی ایران شد و به اعتراض و نارضایتی ایرانیان دامن زد تا جایی که سردیس رایت* که در سالهای مبارزه ملت ایران برای